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1.    ОПШТИ УСЛОВИ 

1.1. 

Со оваа Тарифа се утврдуваат основите за пресметување на надоместоците за услугите, висината на надоместоците, 

како и начинот и роковите на пресметувањето и наплатата на надоместокот на УНИБанка АД Скопје (во 

понатамошниот текст:Банката). 

1.2. 

Надоместоците на услугите, Банката ги пресметува на клиенти – физички и правни лица, резиденти и нерезиденти за 

кои ги врши тие услуги. Договорите за извршување банкарски работи задолжително треба да содржат и одредби за 

надоместоците. 

1.3. 
За услугите во девизното работење, кои банката ги врши за домашни правни лица, пресметувањето и наплатата на 

Банката го врши во денари по среден курс на НБРМ за соодветната валута, кој важи на денот на пресметувањето. 

1.4. 
При купопродажба на девизи се применува продажен / куповен курс на Банката на денот на склучувањето на 

трансакцијата. 

1.5. 
За услугите во девизното работење кои Банката ги врши за странски правни лица надоместоците се пресметуваат и 

наплатуваат во девизи и/или во денари. 

1.6. 
Надоместоците за издавање на гаранции, се пресметуваат при издавањето и потоа секои три месеци однапред од 

состојбата на гаранцијата, при што секое тримесечје се смета за цело, доколку со Тарифата не е определено поинаку.  

1.7. 
За услугите кои Банката ги извршува во делот на платниот промет во земјата, надоместоците ќе бидат пресметувани 

дневно за секоја извршена трансакција. 

1.8. 

Управниот одбор на Банката може да врши измени на Тарифата на надоместоци, да воведува нови надоместоци, да 

врши измени од времен карактер, а за поодделни случаи да определи поинаква висина на надоместоци , во согласност 

со законската регулатива. 

  

I. ПРАВНИ ЛИЦA 
2.    ПЛАТЕЖНИ СМЕТКИ    

2.1. Отворање на платежна сметка МКД Странска Валута 

2.1.1. Отворање на платежна сметка без надоместок без провизија 

2.1.2. 
Отворање на наменска платежна сметка согласно законската 

регулатива (нотари, извршители, ...) 
200 мкд  

2.1.3. 
Итно отворање на платежна сметка (со генерирање на пратка во 

КИБС) 
300 мкд  

2.1.4. 
Итно отворање на платежна сметка преку која се сервисира 

орочен депозит 
без надоместок без надоместок 

2.2. Одржување на платежна сметка МКД Странска Валута 

2.2.1. Месечен надомест за одржување на платежна сметка 

а - платежна сметка без месечен промет без надоместок без надоместок 

б - платежна сметка која има 1 извод месечно 300 мкд  100 мкд 

в - платежна сметка која има до 2-10 изводи месечно 500 мкд 100 мкд 

г - платежна сметка која има над 10 изводи месечно  1.000 мкд 100 мкд 

2.2.2. 
Барање за измена на податоци на платежна сметката 

(статусни промени и спесимени на потписи) 
200 мкд 200 мкд 



2.2.3. 
Месечен надомест за одржување на платежна сметка на куќен 

совет која има 1 и повеќе изводи 
100 мкд  50 мкд 

2.2.4. Изготвување на мкд изводи 15 мкд по извод без надоместок 

 ЗАБЕЛЕШКА:   

Во месецот кога клиентот прекинува деловен однос со Банката, не се наплатуваат надоместоци за одржување на платежната 

сметка. 

2.3. Затвoрање на платежна сметка МКД Странска Валута 

2.3.1. Затвoрање на платежна сметка по барање на клиентот без надоместок без надоместок 

2.3.2. Затвoрање на платежна сметки согласно судско решение Макс. 1.500 мкд Макс. 200 мкд 

2.4 Пакети за интернет и мобилна апликација МКД 

2.4.1. 

Е - Пакет - за клиенти со денарско работење  

- месечен надоместок за одржување на платежна 
сметка-без надоместок;  

- изготвување на мкд изводи-без надоместок; 
- неограничени кредитни трансфери во земјата во 

корист на сметка во банката – без надоместок;  
- 20 кредитни трансфери во земјата во корист на 

сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за малите плаќања-КИБС; 

- 5 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за плаќања во реално време-МИПС 

990 мкд 

2.4.2. 

Е - Пакет + - за клиенти со денарско и девизно работење 

- месечен надоместок за одржување на платежна 
сметка-без надоместок  

- изготвување на мкд изводи-без надоместок 

- неограничени кредитни трансфери во земјата во 
корист на сметка во банката – без надоместок  

- 20 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за малите плаќања-КИБС 

- 5 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за плаќања во реално време-МИПС 

- Неограничени приливи од странство  

- 3 кредитни трансфери во евра и/или валута 
различна од евро во странство 

1.990 мкд  

2.4.3 

Е - Пакет МИНИ за клиенти со денарско работење  

- месечен надоместок за одржување на платежна 
сметка-без надоместок; 

- изготвување на мкд изводи-без надоместок; 

- 30 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка во банката – без надоместок (не се бројат 

налозите за плата во тие 30 налози); 

- 10 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за малите плаќања-КИБС ; 

- 2 кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги, преку 
платен систем за плаќања во реално време-МИПС 

590 мкд 

3.1. Трансакции со готовина во мкд МКД Странска Валута 

3.1.1. Уплата на ефектива на платежна сметка на клиентот   0,25% мин. 500 мкд  

а - до 12 часот без надоместок  

б - по 12 часот  0,15% мин.50 мкд  

3.1.2. Подигнување на готовина на шалтер  0,6% мин. 300 мкд  0,5% мин. 600 мкд 

3.2. Други трансакции соготовина 

3.2.1. Проверка на исправност на банкнотите 100 мкд 



3.2.2. Замена на оштетени банкноти вистински направените трошоци 

3.3. Купопродажба на готовина 

3.3.1. Купопродажба на странска ефектива без надоместок 

3.4. Продажба на готовина на друга банка 

3.4.1. 
Продажба на готовина на домашна банка во девизи за трансфер 

во странска банка 
по договор 

3.4.2. Размена на готовина со домашна  банка во мкд 0,05%-0,18% на база на реципроцитет 

4.     ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА 

4.1. 

Кредитни трансфери во земјата во корист на 

сметка во банката  

 

Интернет и 

мобилна 

апликација  

Шалтер 

4.1.1. Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка во банката  

а - Кредитен трансфер 7 мкд 120 мкд 

б - Кредитен трансфер на медиум/ПП53 Без надоместок 10 мкд 

4.1.2. Предвремено затворање долг по кредитна картичка 7 мкд 200 мкд 

4.2. 

Кредитни трансфери во земјата во корист на 

сметка кај друг давател на платежни услуги 

 

Интернет и 

мобилна 

апликација  

 Шалтер 

4.2.1. Преку платен систем за плаќања во реално време-МИПС 

а  - кредитен трансфер 130 мкд 350 мкд 

б  - кредитен трансфер на медиум/ПП53 80 мкд 200 мкд 

4.2.2. 
Преку платен систем за малите плаќања-КИБС 

а  - кредитен трансфер 22 мкд 120 мкд 

б  - кредитен трансфер на медиум/ПП53 11 мкд 50 мкд 

4.2.3.  Кредитни трансфери во корист на нерезиденти 
 

а 
 - Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка во 

банката - 0,15% мин. 100 мкд 

б 
 - Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги 
- 0,15% мин. 150 мкд 

4.3. Останати услуги  

4.3.1. 
Извршување на судски одлуки, извршни решенија и други 

налози за наплата 
1.500 мкд 

4.3.2. Извршување на акцептен налог 200 мкд 

4.3.3. Блокада/деблокада/исправка  350 мкд - по ставка 

4.3.4. 
Каматна листа по судски одлуки, извршни решенија и други 

налози за наплата   
50 мкд по пресметка  

4.3.5. Делумно извршување на Решение   

а 
 - налог преку платен систем за плаќања во реално време-

МИПС 250 мкд 

б  - налог преку платен систем за малите плаќања-КИБС 100 мкд 

4.3.6. Задолжница   

а  - извршување на задолжница 1.000 мкд 

б 

 - поднесување на задолжница за наплата (надоместокот за 

поднесување се наплаќа од доверителот, поднесител на 

задолжницата) 

500 мкд 

в 
 - повлекување на задолжница од страна на доверителот 

(надоместокот за повлекување се наплаќа од доверителот) 
500 мкд 

4.3.7. 

Специфични барања со испраќање пораки во платен систем 

за плаќања во реално време-МИПС 

 

100 мкд дополнително вистински направените 

трошоци 

4.3.8. 
Специфични барања со испраќање пораки во преку платен 

систем за малите плаќања KИБС 

100 мкд дополнително вистински направените 

трошоци 

4.3.9. Преглед за Управа за јавни приходи 150 мкд од извештај 



4.3.10. Доставување податоци по барање на даночни извршители   

а  - до 10 побарани податоци за ЕДБ/ЕМБГ  300 мкд 

б  - од 11-100 побарани податоци за ЕДБ/ЕМБГ  600 мкд 

в  - од 101-500 побарани податоци за ЕДБ/ЕМБГ  1.000 мкд 

г  - над 500 побарани податоци за ЕДБ/ЕМБГ  1.500 мкд 

4.3.11. Потврда со детали за блокади по сметка 
500 мкд по потврда дополнително 50 мкд по 

податок за поединечно решение 

4.3.12. 
Враќање на примен налог до Извршител неправилно 

пополнет 
400 мкд 

4.3.13. Извештај за солвентност  300 мкд 

4.3.14. 
Извештај за податоци по барање од нотар за водење на 

оставинска постапка 
300 мкд 

4.3.15. Пресметка на камата по барање на клиент 300 мкд 

4.3.16. Останати пoтврди по барање на клиент 300 мкд 

4.3.17. Извештај за промет на денарска сметка 300 мкд 

4.3.18. Надоместок за копија од документ од Банката 50 мкд по страна 

4.3.19. 
Заверка на податоци 

100 мкд 

4.3.20. 

Администрирање, складирање и чување на документација и 

податоци 
Без надоместок 

4.3.21 
Известувања на Барања на клиентот за:  

 

- Затворена картичка 

- Затворена платежна сметка 
Без надоместок 

5.    
ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЕВРА И ВАЛУТА РАЗЛИЧНА ОД ЕВРО 

 

5.1. Кредитни трансфери во евра и валута различна од евро  

Интерент и 

мобилна 

апликација  

Шалтер 

5.1.1. 
Кредитни трансфери во корист на сметка во банката  

 

0,15% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

0,15% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

5.1.2. 
Кредитни трансфери во странство/земјата во корист на 

сметка кај друг давател на платежни услуги 

0,2% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

0,3% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

а 

- во корист на ПИБ АД Софија 

 

- на сопствена сметка во ПИБ АД Софија 

0,2% мин. 500 мкд 

макс. 61.500,00 мкд 

615 мкд 

0,25% мин. 500 мкд 

макс. 61.500,00 мкд 

615 мкд 

5.1.3. Измена на инструкции 700 мкд 

5.1.4. SWIFT трошок 350 мкд 

5.1.5. Трошоци на странски банки 
 

а  - SHARE/BEN соодветно на Тарифа т.5.1.2. 

б - OUR до 2.000 еур 
20 еур во денарска противвредност по среден 

курс на НБРСМ 

в - OUR над 2.001еур 
30 еур во денарска противвредност по среден 

курс на НБРСМ 

5.1.6. 
Враќање на прилив на барање на клиентот од времена 

платежна сметка на клиентот 
0,3% мин. 500 мкд 

5.2. Условени кредитни трансфери  

5.2.1. Условени дознаки 
0,4% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

0,4% мин. 500 мкд 

макс. 123.000,00 мкд 

5.3. Приливи од странство 

5.3.1. Од друга банка 
 0,1% мин. 500 мкд 

макс. 61.500,00 мкд 

 
 - од ПИБ АД Софија 

 0,1% мин. 500 мкд 

макс. 30.800,00 мкд 

 
-  сопствени девизи од друга домашна банка без надоместок 

 
-  од сопствена сметка во ПИБ АД Софија 615 мкд 

5.3.2. Од девизна платежна сметка во Банката  0,1% мин. 500 мкд 



макс. 61.500,00 мкд 

5.3.3. 
МКД прилив за резидент од нерезидент преку мкд платежна 

сметката на УНИБанка 

0,1% мин.100 мкд 

макс. 61.500,00 мкд 

5.3.4. Нераспределен девизен прилив во предвидениот законски рок 300 мкд 

5.3.5. Пренос на прилив на исплатна банка во РМ (SHARE)   

а  - до 5.000 еур 615 мкд 

б  -  од 5.000 -10.000 еур 915 мкд 

в  - над 10.000 еур 0,1% мин. 915 мкд макс. 6.000 мкд 

5.4. Останати услуги во платниот промет во евра и валута различна од евро 

5.4.1. Откажување на плаќање по барање на клиент 
500 мкд дополнително вистински направените 

трошоци 

5.4.2.  Итен кредитен трансфер 0,05% мин. 200 мкд 

а  - кон ПИБ-Софија без провизија 

5.4.3. Истраги во странство на барање на клиент 
 

а  - приливи од странство 
1.200 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

б 
 - кредитни трансфери во странство/земјата во корист на сметка 

кај друг давател на платежни услуги 

1.200 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

5.4.4. Изготвување кредитни пријави - известувач клиент на Банката 4.000 мкд дополнително ДДВ 

5.4.5. Реализација по кредитни пријави - известувач клиент на Банката 500 мкд дополнително ДДВ 

5.4.6. Грешен и непостоечки IBAN 500 мкд 

5.4.7. Враќање на прилив по рекламација од Банката  20 еур 

5.4.8. 
Изработка на работен текст на акредитив/гаранција – се наплаќа 

само во случај да не се издаде инструментот 
1.000 мкд 

5.4.9. Преглед за Управа за јавни приходи 150 мкд од извештај 

5.4.10. Извештај за движење на девизна сметка 150 мкд 

5.4.11. Инкасо на стокови документи ( лоро и ностро) 
0,4% мин.500 мкд 

 

6.  КРЕДИТНИ АРАНЖМАНИ ЗА ПРАВНИ ЛИЦА   

6.1. 
Административни трошоци за разгледување и обработка на барање за пласман/Анекс за 

промена на договорни услови на кредитен пласман 

6.1.1. Износ на вкупни годишни приливи Интерент  Шалтер 

а 
 - За клиенти со износ на вкупни годишни приливи до 60 

милиони денари 

0,05% од износот на 

пласманот,мин. 50 

ЕУР во денарска 

противредност по 

среден курс на 

НБРСМ 

 

0,1% од износот на 

пласманот,мин. 100 

ЕУР во денарска 

противредност по 

среден курс на 

НБРСМ 

б 
- За клиенти со износ на вкупни годишни приливи над 60 

милиони денари 

0,05% од износот на 

пласманот, по 

договор, мин. 50 ЕУР 

во денарска 

противредност по 

среден курс на 

НБРСМ 

 

0,1% од износот на 

пласманот, по 

договор, мин. 100 

ЕУР во денарска 

противредност по 

среден курс на 

НБРСМ 

6.2. Надоместок за ангажираност 

6.2.1. За кредити 6.000 мкд 

6.2.2. За дозволено пречекорување  без надоместок 

 Во случај кого  приливот од странство е со назнака "OUR", а странската банка има воведено лимитиран износ на 

провизија, разликата помеѓу висината на надоместокот предвиден со Тарифата и износот добиен од странската 

банка, Банката го наплаќа од платежната сметка на клиентот. 



6.3. Надоместок за одобрување на кредитните аранжмани (рамковни, конкретни договори) 

6.3.1. За кредитни аранжмани Износ на надоместок 

а  - кредитни аранжмани со рок до 1 година до 2,5% на годишно ниво 

б  - кредитни аранжмани со рок над 1 година до 2,5%  на годишно ниво 

6.3.2. За дозволено пречекорување    

а - дозволено пречекорување со рок до 1 година до 2,5% на годишно ниво 

б - дозволено пречекорување со рок над 1 година до 2,5% на годишно ниво 

6.3.3. За кредити и дозволено пречекорување над 10.000.000 мкд по договор 

6.3.4. 

За итно одобрување на пласмани                                                     

одобрување во рок од 1 работен ден или два работни дена при 

рок пократок од 6 работни часови 

До 3.000 мкд - мин. 300 мкд 

6.3.5. 
За ненавремено доставување на документација за продолжување 

на рок за дозволено пречекорување 

до 6.000.000 мкд  - 3.000 мкд                                   

од 6.000.001 мкд - 10.000 мкд 

6.4. Надоместок за администрирање на пласмани на правни лица 

6.4.1. За кредити  

а - за краткорочни кредити Без надоместок 

б - за долгорочни кредити 

Мин. 0,12% до 1% - годишно, на недостасана 

главница за кредит  

в - кредити од кредитни линии за правни лица 

Мин 0,12% до 2% - годишно, на недостасана 

главница за кредит 

6.5. Надоместок за предвремено враќање на кредитот 

6.5.1. Провизија за предвремено враќање на кредитот 3%  

6.6. 
Надоместок за разгледување и издавање на банкарски гаранции и писма за намери/Анекс 

за промена на договорни услови 

6.6.1. 
Надоместок за разгледување на барање за издавање на  гаранции 

(со исклучок на гаранција обезбедена со депозит)  
 

а 
За клиенти со износ на вкупни годишни приливи до 60 милиони 

денари  
 

 
- до 3.000.000 денари 

50 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- од 3.000.000,00 – 6.000.000 денари 

100 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- од 6.000.000,00- 10.000.000 денари 

150 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- над 10.000.000 денари 0,10% од износот на гаранцијата 

б 
За клиенти со износ на вкупни годишни приливи над 60 милиони 

денари  

 
- до 1.000.000 денари 

20 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- од 1.000.000,00 – 3.000.000 денари 

50 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- од 3.000.000,00 – 6.000.000 денари 

100 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 



 
- од 6.000.000,00 – 10.000.000 денари 

150 ЕУР во денарска противредност по среден 

курс на НБРСМ 

 
- над 10.000.000 денари 0,1% од износот на гаранцијата 

6.6.2. Издавање на банкарска гаранција износ на надоместок 

а 
 - со парично покритие (за сите типови на гаранции) за клиенти 

со износ на вкупни годишни приливи под 60 милиони денари  

0,10% месечно или мин. 1.200 мкд 

 

 - со парично покритие (за сите типови на гаранции) за клиенти 

со износ на вкупни годишни приливи над 60 милиони денари  

0,05% месечно или мин. 1.200 мкд 

б 

- со непарично покритие - гаранции за лицитација за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

0,25% месечно или мин. 1.500 мкд 

 

- со непарично покритие - гаранции за лицитација за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 

0,15% месечно или мин. 1.500 мкд 

в 

- со непарично покритие – царински гаранции (за закуп, општи, 

транзитни) авансни и чинидбени гаранции - за клиенти со износ 

на вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

0,40% месечно или мин. 1.500 мкд 

 

- со непарично покритие - царински гаранции (за закуп, општи, 

транзитни) авансни и чинидбени гаранции - за клиенти со износ 

на вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 

0,25% месечно или мин. 1.500 мкд 

г 

- со непарично покритие – платежни гаранции - за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

0,4% месечно или мин. 1.500 мкд 

 

- со непарично покритие - платежни гаранции - за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 

 

0,3% месечно или мин. 1.500 мкд 

6.6.3. Надоместок за итни гаранции (издавање во рок од 1 работен ден) 
до 3.000 мкд - мин. 300 мкд дополнително 

месечен надоместок 

6.6.4. 
Промена на условите на гаранцијата - без зголемување на 

износот или продолжување на рокот 
до 1.500 мкд 

6.6.5. Зголемување на износот или продолжување на рокот соодветна тарифа од т..6.6.2. 

6.6.6. 

Еднократен надоместок за издавање на писмо за                                   

намери со нагласен износ во текстот- за клиенти со износ на 

вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

3.000 мкд 3.000 мкд 

6.6.7. 

Еднократен надоместок за издавање на банкарска референца- за 

клиенти со износ на вкупни годишни приливи под 60 милиони 

денари 

1.500 мкд 1.500 мкд 

6.6.8. Надоместок за протест на гаранција 3.000 мкд 

6.6.9. 
Надоместок за издавање писмо за намери/банкарска референца 

на англиски јазик 

1.500 мкд                                                   

(дополнително на редовната тарифа) 

6.7. Надоместок за есконтирање, авалирање, акцептирање на хартии од вредност 

6.7.1. Надоместок за есконт на граѓански чекови до 2%  

6.7.2. Надоместок за авалирање и акцептирање на хартии од вредност по договор 

6.8. Надоместок за сервисирање на пласмани на правни лица 

6.8.1. 
Надоместок за испратена прва опомена за достасани, а 

неизмирени обврски (доцнење од 20 до 60 дена) 
3.000 мкд 

6.8.2. 
Надоместок за испратена втора опомена за достасани а 

неизмирени обврски (доцнење до 61 до 90 дена) 
5.000 мкд 

6.8.3. 
Надоместок за испратена трета опомена за достасани, а 

неизмирени обврски (доцнење над 91 дена) 
7.000 мкд 

6.8.4. Надоместок за известување за состојба на долг 1.500 мкд 

а 

- надоместок за известување за состојба на долг-итно (во рок 

од 1 работен ден или два работни дена при рок пократок од 

6 работни часа) 

3.000 мкд 

6.8.5. 
Надоместок за издавање на книговодствени картици по кредитна 

партија 
500 мкд 



а 

- надоместок за издавање на книговодствени картици по 

кредитна партија-итно итно (во рок од 1 работен ден или два 

работни дена при рок пократок од 6 работни часа) 

1.000 мкд 

6.8.6. 
Надоместок за сервисирање заради неуредно враќање на обврски 

од денарски кредити 
0% 

6.8.7. 
Надоместок за сервисирање заради неуредно враќање на обврски 

од девизни кредити и денарски кредити со валутна клаузула  
0% 

6.8.8. Надоместок за сервисирање заради неуредно враќање на обврски 

по бизнис картичка 
100 мкд 

6.8.9. Надоместок за издавање потврда за измирен долг 500 мкд 

а 

- надомест за издавање потврда за измирен долг-итно итно 

(во рок од 1 работен ден или два работни дена при рок 

пократок од 6 работни часа) 

1.000 мкд 

6.8.10. Надоместок за активирање на меница 1.500 мкд 

6.8.11. Надоместок за активирање на хипотека или залог   

а  - за кредитна изложеност до 3.000.000 денари 3.000 мкд 

б  - за кредитна изложеност од 3.000.001 - 15.000.000 денари 9.000 мкд 

в  - за кредитна изложеност над 15.000.001 денари 15.000 мкд 

6.8.12. 
Надоместок за издавање на изјава за согласност за втор ред 

хипотека 
1.500 мкд 

6.8.13. 
Надоместок за активирање на административна забрана за 

жирант 
500 мкд 

6.8.14. 
Надоместок за повторно активирање на административна 

забрана за жирант 
500 мкд 

6.8.15. Надоместок за деактивирање на административна забрана за 

жирант 
500 мкд 

6.8.16. Надоместок за реиздавање на согласност/изјава/потврда 1.500 мкд 

6.9. Други надоместоци 

6.9.1. 

Надоместок за активирана административна забрана на 

плата/Согласност за ставање на административна забрана на  

плата на жирант 

100 мкд 

6.9.2. Надоместок за копија од документ од Банката 50 мкд по страна 

6.9.3. Потврди по барање на клиент 
 

 
- останати*  потврди (изјави/согласности) 1.500 мкд 

 

* Легализација на имот/ Приватизација на имот/ Доградба/ Промена на сопственик / Давање на имотот како дар/ 

Промена на тек на градба/ Издавање на имотот под закуп/ Купопродажба/ Физичка делба/ Пренесување во Имотен 

лист/ Изјава за бришење на заложно право . 

 
Надоместоток за итна изработка на потврда/согласност/изјава, се зголемува двојно од износот на основната 

тарифа. 

 
Без надоместокот од точка 6.9.3. за клиенти со 100% приливи од платен промет во Банката  и за клиенти со 

новоизградени станбено деловни објекти проектно финансирани од банката. 

6.9.4. 
Надоместок за останати потврди/ изјави/согласности референци 

на англиски јазик 

1.500 мкд                                             

   (дополнително над редовната тарифа) 

6.9.5. 
Надоместок за неисполнети обврски кон Банката за правни лица 

согласно договорот за кредитен пласман 
10.000 мкд 

6.10. 
Трошок за проценка на вредноста на недвижен имот и транспортни средства за потребите на разгледување на 

кредитно барање и репроценка 

6.10.1. Проценка на:   

а   - станови 2.000 мкд - 3.000 мкд 

б  - индивидуални куќи 3.000 мкд – 4.500 мкд 

в  - деловен простор (локали, адм.простор) 4.000 мкд – 5.500 мкд 

г  - земјиште (ниви, градежно земјиште) 4.000 мкд – 5.500 мкд 

д - деловни комплекси 5.000-10.000 мкд 

ѓ  - верификација на предмет (пресметка за идни градби) 5.000-10.000 мкд 

е 

патнички моторни возила/ мотоцикли/приколки и полуприколки 

 

3.000 мкд 

 



 

- (над 10 парчиња -20%) 

2.500 мкд 

ж 

товарни возила/кипери/дампери 

- (над 10 парчиња -20%) 

4.000 мкд 

3.000 мкд 

з 

автобуси/ противпожарни возила/комунални возила  

- (над 10 парчиња -20%) 

5.000 мкд 

4.000 мкд 

ѕ 

земјоделски возила (трактори, комбајни) 

- (над 10 парчиња -20%) 

3.000 мкд 

2.500 мкд 

и 

градежна механизација/вилушкари/автодигалки/дигалки/ 

багери/булдожери/утоварачи/грејдери/машини за бетон 

                                                                                                                        

- (над 10 парчиња -20%) 

4.000 мкд 

 

3.000 мкд 

к 

пловни објекти (чамци, моторен чамец и др. пловни објекти без 

сопствен погон наменети за спорт и рекреација) 

                                                                                                                

- (над 10 парчиња -20%) 

1.500 мкд 

 

1.000 мкд 

л 

специјални транспортни средства (големи бродови, 

воздухоплови, возови и сл. ) 

по договор 

6.10.2. 

Репроценка на недвижен имот 

                                                                                                       

Репроценка на транспортни средства 

50% од износот на првичната проценка, 

годишно 

 

2.000 мкд 

6.10.3. 

Анализа на проценка на надворешен проценител за недвижен 

имот 

Анализа на проценка на надворешен проценител за транспортни 

средства 

1.000 мкд 

 

2.000 мкд 

6.10.4. Обработка на документи за проценка (за подвижни добра) 1.000 мкд 

По своја проценка Банката може да наплати од клиентите дополнителен износ на надоместок за разгледување на барање за 

пласман за извршени консултации, анализи, експертизи, проценки и вистински направените трошоци, сврзани со кредитниот 

аранжман и оценката на обезбедување 

7.     ДЕВИЗНИ АКРЕДИТИВИ 

7.1. Ностро акредитиви, откриени од Банката 

7.1.1. Предавизо 1.000 мкд 1.000 мкд 

7.1.2. 
Со положено покритие во висина на акредитивот, за клиенти со 

вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 
0,15% месечно мин. 1.500 мкд 

 

Со положено покритие во висина на акредитивот, за клиенти со 

вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 
0,07% месечно мин. 1.500 мкд 

7.1.3. 
Со други инструменти на обезбедување, за клиенти со вкупни 

годишни приливи под 60 милиони денари 
0,4% месечно мин. 1.500 мкд 

 

Со други инструменти на обезбедување, за клиенти со вкупни 

годишни приливи под 60 милиони денари 
0,3% месечно мин. 1.500 мкд 

7.1.4. Конфирмиран акредитив по договор 

7.1.5. Измена на услови 
1.000 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

7.1.6. SWIFT трошок 500 мкд 

7.1.7. Откажување пред истекот на рокот 2.000 мкд 

7.1.8. 
Плаќање по примени документи со отстапки (надоместокот 

паѓа на товар на странската банка) 
4.500 мкд 

7.1.9. 
Административен трошок за разгледување на барање за 

издавање на ностро акредитиви 
согласно тарифа од т. 6.6.1 



7.2. Лоро акредитиви, отворени во УНИБанка од други банки 

7.2.1. Предавизо 500 мкд 

7.2.2. Нотификација 0,1% мин. 300 мкд 

7.2.3. Конфирмација со покритие на странска банка  
0,5% мин. 800 мкд тримесечно  дополнително 

вистински направените трошоци 

7.2.4. Измена 
500 мкд дополнително вистински направените 

трошоци 

7.2.5. Превземање и обработка на документи 
0,2% мин. 500 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

7.2.6. Наплата на акредитив 0,2% мин. 500 мкд 

7.2.7. Каселирање пред истекот на рокот 3.000 мкд 

7.2.8. Вратени презентирани нередовни документи за исправка  1.500 мкд 

7.2.9. Испраќање на документи со отстапки на ризик на корисникот 0,1% мин. 2.000 мкд 

7.2.10. Пренос на акредитив 
0,1%  дополнително вистински направените 

трошоци 

7.2.11. Пренос (промена) на корисникот на акредитивот по договор 

7.2.12. Форфетирање на акредитив по договор 

8.    ГАРАНЦИИ ОД/ВО СТРАНСТВО 

8.1. Ностро гаранции, издадени од Банката 

8.1.1. 

Со положено покритие во висина на гаранцијата, за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

0,15% месечно или мин. 1.500 мкд, 

дополнително вистински направените 

трошоци 

 

Со положено покритие во висина на гаранцијата, за клиенти со 

износ на вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 

0,07% месечно или мин. 1.500 мкд, 

дополнително вистински направените 

трошоци, по договор 

8.1.2. 
Со други инструменти за обезбедување, за клиенти со износ на 

вкупни годишни приливи под 60 милиони денари 

0,4% месечно или мин. 1.500 мкд, 

дополнително вистински направените 

трошоци 

 

Со други инструменти за обезбедување, за клиенти со износ на 

вкупни годишни приливи над 60 милиони денари 

0,3% месечно или мин. 1.500 мкд, 

дополнително вистински направените 

трошоци 

8.1.3. Конфирмирани гаранции од Банката по договор 

8.1.4. Измена на условите 1.500 мкд 

8.1.5. Издавање на супергаранција по договор мин.1% макс. 3% тримесечно  

8.1.6. 
Административен трошок за разгледување на барање за 

издавање на ностро гаранции 

согласно тарифа од т. 

6.6.1. 

согласно тарифа од т. 

6.6.1. 

8.1.7. Провизија за протест на ностро гаранции 1.500 мкд 

8.1.8 Предвремено затворање на гаранција 1.000 мкд 

8.2. Лоро гаранции, отворени од други банки 

8.2.1. Нотификација (без обврска) 

0,1% мин. 1.000 мкд тримесечно 

дополнително вистински направените 

трошоци 

8.2.2. Нотификација (со превземена обврска) 
1% мин. 1.000 мкд тримесечно  дополнително 

вистински направените трошоци 

8.2.3. Проследување на гарантни писма 600 мкд дополнително вистински трошоци 

8.2.4. Превземање и манипулација со документи по гаранцијата  
0,2% мин. 800 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

8.2.5. Наплата на гаранција 
0,2% мин. 500 мкд дополнително вистински 

направените трошоци 

8.2.6. Измена на условите на гаранцијата 1.500 мкд 

8.2.7. Откажување пред истекот на рокот 3.000 мкд 

9. МЕЃУНАРОДНИ КАРТИЧКИ 

9.1 Меѓународни бизнис кредитни картички од брендот Mastercard 

9.1.1. Годишна членарина  50 еур1  

9.1.2. 
Административен трошок за пролонгација на револвинг  

кредит кој се користи со кредитна картичка 
1.000  мкд 



9.1.3. 

За сите останати трансакции и услуги/операции се плаќаат 

надоместоци согласно ставките за Gold продукти за физички 

лица  

  

9.2 Меѓународни бизнис дебитни картички 

9.2.1. Годишна членарина 600 мкд 

9.2.2. Издавање */обновување поради истек на рок  без надоместок/100 мкд 

9.2.3. Трансакции со дебитни бизнис картички   

а -подигнување готовина од банкомат на Банката 0,6% од исплатен износ или мин.100 мкд 

б 
-подигнување готовина на банкомат во земјата или странство 

(друг давател на платежни услуги) 
2 еур1 + 2% од исплатен износ 

в -плаќање на ПОС терминал во земјата 5 мкд за трансакции со износ над 100 мкд 

г -плаќање на ПОС терминал во странство  5 мкд 

д -подигнување готовина на ПОС терминали во Банката 0,4% од исплатен износ или мин.90 мкд 

ѓ 
-подигнување готовина на ПОС терминали на друг давател на 

платежни услуги во земјата или странство 
3 еур1 + 3% од исплатен износ 

е 
-депонирање на готовина на платежна сметка на банкомат на 

Банката 
без надоместок 

9.2.4. Итно издавање на картички  600 мкд 

9.2.5. 
Обновување поради губење, кражба, оштетувања на картичка 

или друго* 
 600 мкд 

9.2.6. Деблокирање на картичка* 200 мкд 

9.2.7. Проверка на состојба на сметка на банкомат на Банката 20 мкд 

9.2.8. Итност на постапки означени со*  300 мкд 

9.2.9. 

за сите останати трансакции и услуги се плаќаат надоместоци 

согласно тарифата за меѓународни дебитни картички за 

физички лица 

 

9.3 
Надоместоци за користење на сервиси за информирање на клиентите за трансакции со 

платежни картички 

9.3.1. 

Месечен надоместок за користење на услугата "Информации за 

авторизации со банкарски картички преку СМС известувања"  

*се наплаќа по клиент по сметка со издадени картички  

100 мкд 

 

9.3.2. 

 

Месечен надоместок за користење на услугата "Е-мејл 

известување за прокнижени трансакции со платежни картички"  

 

без надоместок 

9.3.3. 
Месечен надоместок за извод по е-мејл за извршени 

трансакции со кредитни картички 
без надоместок 

9.3.4. 
Месечен надоместок за извод на шалтер во Банката, за 

извршени трансакции со кредитни картички   
без надоместок 

9.4 Надоместоци од трговци  

9.4.1. 
Надоместоци по трансакција, за прифаќање на платежни 

картички за кои Банката е лиценцирана на ПОС терминали 
 

а 
-за физички ПОС Терминали, во понатамошниот текст ПОС 

терминал 
процентуално по договор, минимум 10 мкд 

б -за виртуелни ПОС Терминали , во понатамошиот текст вПОС по договор, минимум 6 мкд 

9.5 Други надоместоци од трговци 

9.5.1. Користење на ПОС терминал  без надоместок 

9.5.2. Надоместок заради оштетен/изгубен ПОС терминал книговодствена вредност  

9.5.3. Надоместок заради оштетен/изгубен адаптер за ПОС Терминал 30 еур1  

9.5.4. Инсталирање на ПОС терминал/воведување на вПОС 
 

9.5.4.1. -инсталирање/итно инсталирање на ПОС терминал без надоместок 

9.5.4.2. -воведување на вПОС   по договор 

9.5.5. Месечен надоместок за одржување на ПОС Терминал 600 мкд по ПОС терминал кој остварува 



месечен промет ≤ 30.000денари 

9.5.5.1. 
Месечен надоместок за одржување на ПОС Терминал без 

трансакции 
1.000 мкд по ПОС 

9.5.6. Месечен надоместок за одржување на вПОС по договор 

9.5.7. 

Месечно оддржување за вПОС кој нема трансакции повеќе од 

3 (три) месеци (со исклучок на трговци кои согласно Договорот 

плаќаат месечно одржување) 

500 мкд по вПОС  

9.5.8. 

Извод на трансакции ( различно од извод на сметка на која се 

евидентираат трансакциите) 

-месечно и дополително по барање на трговец/продажно место  

150 мкд 

9.5.9. 
Промена на параметари на ПОС терминал  и вПОС (адреса, 

сметка, линк, назив и функционалности) 

400 мкд eднократен надоместок по испратено 

барање за промена 

9.5.10. Промена на регистрација 15 еур1  

9.5.11. Блокада на ПОС терминал и вПОС 10 еур1  

9.5.12. Деблокада на ПОС терминал и вПОС 10 еур1  

9.5.13. Затворање на ПОС терминал и вПОС 1.000 мкд  

9.5.14. Рекламации   

9.5.14.1. Решавање на оспорено плаќање 

до 1.000 мкд - 6 еур1  

од 1.001 до 2.000 мкд - 10 еур1  

над 2.001 мкд - 15 еур1  

9.5.14.2. 
Генерирање на  VOUCHER - рекламација заради иницијално 

задолжување 
300 мкд 

9.5.15. Иницијален сетап за “custоm дизајн” на веб продавница 1.800 мкд еднократен надоместок по трговец 

9.5.16. Рефундирање на плаќање за трансакции на вПОС 
500 мкд месечен надоместок по трговец (пакет 

со вклучени 5 рефундирања преку Банка) 

9.5.17. Воведување на физички ПОС терминал со сезонски карактер  
600 мкд по ПОС-еднократно по доставено 

барање 

9.6. 
Надоместоци на терминали на благајни на УНИБанка за картички издадени од други 

даватели на платежни услуги 

9.6.1. 
Картички издадени од други даватели на платежни услуги 

(бренд Mastercard и Visa) на ПОС на шалтер на Банката 
3% од исплатен износ 

ЗАБЕЛЕШКА: 

1. Надоместок изразен во еур се пресметува во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ . 

2. Годишната членарина за меѓународна бизнис кредитна картичка се наплаќа месечно.  

10.  ТРАНСАКЦИИ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

10.1. Државни харии од вредност 

10.1.1. Посредување при запишување на државни хартии од вредност 
0,12% од номиналната вредност на  

државните хартии од вредност - мин.500 мкд 

10.1.2 
Надомест за неуспешна понуда за купување на државни хартии 

од вредност 
300 мкд по барање 

11. ТРЕЗОРСКО РАБОТЕЊЕ 

11.1. Изнајмување на сефови 

11.1.1. Изнајмување на сефови 

а -мал сеф 18.000 мкд годишно со вклучен ДДВ 

б -голем сеф 24.000 мкд годишно со вклучен ДДВ 

11.1.2. Дополнителен надоместок за користење на сефот 

Првите три користења на сефот во месецот, ќе 

бидат без надоместок. За секое следно 

користење на сефот, ќе се наплатува 

надоместок во висина од 300,00 денари со 

вклучен ДДВ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

II. ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
12. СМЕТКИ  

12.1 Платежни сметки  

12.1.1. Отварање на денарска / девизна платежна сметка 

Итно отварање на МКД платежна сметка    

(со генерирање на пратка во КИБС) 

Без надоместок 

 

100 мкд 

12.1.2. Месечен надоместок за одржување на мкд платежна 

сметка 

 

 

а 

Месечен надоместок за одржување на мкд платежна 

сметка на која има реализирано промет во текот на 

месецот за кој се пресметува надоместокот 

 

70 мкд 

без надоместокза корисници на картичка за млади 

 

б 

Месечен надоместок за одржување на мкд платежна 

сметка на која нема евидентирано промет, со позитивно 

салдо на крајот на месецот за кој се пресметува 

надоместокот 

 

 

70 мкд 

без надоместок за корисници на картичка за млади 

 ЗАБЕЛЕШКА:  

Во месецот кога клиентот прекинува деловен однос со Банката, не се наплатуваат надоместоци за одржување на платежната 

сметка.” 

12.1.3. Месечно одржување на валутна платежна сметка  

 

а - без извод Без надоместок 

б - со 1 и повеќе изводи месечно 50 мкд 

 ЗАБЕЛЕШКА:  

“Во месецот кога клиентот прекинува деловен однос со Банката, не се наплатуваат надоместоци за одржување на платежната 

сметка.” 

12.1.4. Месечно одржување на хуманитарни сметки Без надоместок 

13. ГОТОВИНСКИ ТРАНСАКЦИИ МКД СТРАНСКА ВАЛУТА 

13.1. - Уплата на готовина Без надоместок Без надоместок 

13.2. Подигнување готовина 

- До 5.000 еур 

- Над 5.000,01 еур 

0,2% мин. 100 мкд  

200 мкд 

0,5%  

13.3. Подигнување готовина од орочен депозит на денот на 

доспевање и во наредните седум дена (не е вклучена 

Без надоместок Без надоместок 



Умна депозитна сметка) 

13.4. Предвремено повлекување готовина на орочен депозит 

- До 5.000 еур 

- Над 5.000,01 еур 

0,2% мин. 100 мкд  

200 мкд 

0,5% 

14. КРЕДИТНИ ТРАНСФЕРИ 

14.1. Кредитни трансфери во земјата 
Интернет и мобилна 

апликација 
Шалтер 

 

14.1.1. 

 

Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка во 

банката 

Кредитен трансфер и кредитен трансфер доставен на 

медиум/ПП53) 

 

 

9 мкд 

 

 

90 мкд 

14.1.2. Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги-Преку платен систем 

за плаќања во реално време-МИПС (кредитен трансфер 

и кредитен трансфер доставен на медиум/ПП53) 

 

100 мкд 350 мкд 

 

14.1.3. 

 

Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги-Преку платен систем 

за малите плаќања-КИБС (кредитен трансфер и 

кредитен трансфер доставен на медиум/ПП53) 

 

 

15 мкд 

 

 

90 мкд 

 

14.1.4. 

 

Склучување на договор за траен налог-еднократен 

трошок 
Без надоместок 200,00 мкд  

 

14.1.5. 

Реализација на трајниот налог: 

а) Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка 

во банката 

б) Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка 

кај друг давател на платежни услуги-Преку платен 

систем за плаќања во реално време-МИПС  

в) Кредитни трансфери во земјата во корист на 
сметка кај друг давател на платежни услуги-Преку 
платен систем за плаќања во реално време-МИПС 

 

 

 9 мкд 

15 мкд 

100 мкд 

 

 

9 мкд 

15 мкд 

100 мкд 

 

 

14.2. Пакети на услуги  

 

14.2.1 Унифлекс сметка 

 

- Одржување на платежна сметка во мкд на физички 

лица 

- Месечна членарина за дебитна картичка 

- Неограничен број на повлекување на готовина од 

сите банкомати во земјата за картички 

Mastercard/Visa Debit 

- Бесплатно УНИ СМС известување 

- Интернет и Мобилно банкарство) 

- Неограничен број трансакции (интерни плаќања, 

КИБС и МИПС) преку Електронскобанкарство 

99 мкд 

14.3. 

ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЕВРА И ВАЛУТА 

РАЗЛИЧНА ОД ЕВРО 

 

Интернет и мобилна 

апликација 
Шалтер 

14.3.1.  Приливи од странство   

а - по основ на плата и пензија Без надоместок 

б - по други основи 0,10% мин. 500 мкд макс. 61.500 мкд 

 - од ПИБ АД Софија 0,10% мин. 500 мкд макс. 30.800 мкд 



 - од сопствена сметка во ПИБ АД Софија 615 мкд 

в - сопствени девизи од други домашни даватели на 

платежни услуги 

Без надоместок 

14.3.2. Кредитни трансфери   

а Кредитни трансфери во корист на сметка во банката 0,15% мин. 300 мкд 

макс. 123.000 мкд 

0,15% мин. 600 мкд 

макс. 123.000 мкд 

б Кредитни трансфери во странство/земјата во корист на 

сметка кај друг давател на платежни услуги 

BEN/SHARE 

0,2% мин. 300 мкд 

макс. 123.000 мкд 

0,3% мин. 600 мкд 

макс. 123.000 мкд 

 - од ПИБ АД Софија 0,2% мин. 300 мкд 

макс 61.500 мкд 

0,3% мин. 600 мкд 

макс 61.500 мкд 

 - на сопствена сметка во ПИБ АД Софија          615 мкд 615 мкд 

в Кредитни трансфери во странство/земјата во корист на 

сметка кај друг давател на платежни услуги  OUR 

дополнително 15 еур до 2.000 еур во денарска 

противвредност по среден курс на НБРСМ 

дополнително 25 еур од 2.001 еур во денарска 

противвредност по среден курс на НБРСМ 

14.3.3. SWIFT  350 мкд 

14.3.4. Измена на инструкции 700 мкд 

14.3.5. Итен кредитен трансфер  (валута Т+0) 0,05% мин. 200 мкд 

15. КАРТИЧКИ 

 

  

МЕЃУНАРОДНИ ДЕБИТНИ 

КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

МЕЃУНАРОДНИ КРЕДИТНИ 

КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

15.1. 

Издавање */обновување поради истек на 

рок (основна/дополнителна) 
без надоместок/100 мкд без надоместок/100 мкд 

15.1.1. 

Издавање **/обновување поради истек на 

рок  на стикер (за основен /дополнителен 

корисник) 

- 500 мкд/ 500 мкд; 

- без надоместок за 

корисници на картичка за 

млади; 

/ 

15.2. 

Обновување поради губење, кражба, 

оштетувања на картичка или друго ** 
350 мкд 

10 еур1  

15 еур1 – Gold продукти  

15.2.1. 

Обновување поради губење, кражба, 

оштетувања на стикер или друго ** 
500 мкд / 

15.3. ТРАНСАКЦИИ     

 

 

 

15.3.1. 

Подигнување готовина од банкомат  

на Банката / на друг давател на платежни 

услуги во земјата и странство  

без надоместок / 2 еур1 + 2% од 

исплатен износ  

3 еур1 + 3% од исплатен износ / 4 

еур1 + 3% од исплатен износ  

15.3.2. 

Плаќање на ПОС терминал во земјата и 

странство 
без надоместок без надоместок 

15.3.3. 

Подигнување готовина на ПОС терминал 

на Банката / на друг давател на платежни 

услуги во земјата или странство 

20 мкд / 3 еур1  + 3% од исплатен 

износ 

3,5 еур1 + 3% од исплатен износ / 

4 еур1 + 3% од исплатен износ  

15.3.4. 

Електронски пренос / прием на средства 

со картичка 

50 мкд дополнително 0,2% од 

испратен/примен износ  

50 мкд дополнително 0,2% од 

испратен/примен износ 

15.3.5 

Депонирање на готовина на платежна 

сметка на банкомат на Банката 
без надоместок / 

15.4. ДРУГИ ОПЕРАЦИИ     

15.4.1. 

Промена на дневни лимити на картичка 

според термински план (48 раб. часа од 

приемот на барањето за промена) **  

200 мкд 10 еур1  

15.4.2. 

Промена на обезбедување – со/без  

ризико осигурување 
/  200 мкд 

15.4.3. 
Блокирање на картичка без надоместок без надоместок 

15.4.4. 
Деблокирање на картичка ** 200 мкд 5 еур1  

15.4.5. 
Реиздавање на ПИН-код ** 200 мкд 200 мкд 

 Во случај кога приливот е со назнака "OUR", а странската банка има воведено лимитиран износ на провизија, 

разликата помеѓу висината на надоместокот предвиден со Тарифата и износот добиен од странската банка, 

Банката го наплаќа од платежната сметка на клиентот. 



15.4.6. 

Промена на ПИН-код на банкомат  

на Банката / на друг давател на платежни 

услуги 

100 мкд / 200 мкд 100 мкд / 200 мкд 

15.4.7. 

Пренасочување на издадена картичка  на 

шалтер на Банката различен од оној на 

издавање 

250 мкд 250 мкд 

15.4.8. 

Сервисирање на задржана картичка во 

банкомат на Банката-во термински план 

** 

150 мкд 150 мкд 

15.4.9. 

Решавање на рекламација 

без надоместок, дополнително 

трошоци за оспорување на  

трансакција 

без надоместок, дополнително 

трошоци за оспорување на  

трансакција 

15.4.10. 

Враќање на неподигнати средства од 

банкомат на банката 
300 мкд 300 мкд 

 

Враќање на износ (refund ) 

до 10 мкд – без надоместок до 10 мкд – надоместок 

15.4.11. 

од 11 до 100 мкд – 10 мкд 

фиксно 

од 11 до 100 мкд – 10 мкд 

фиксно 

од 101 до 10.000 мкд – 50 мкд 

фиксно 

од 101 до 10.000 мкд – 50 мкд 

фиксно 

над 10.000 мкд – 1,2% од вратен 

износ 

над 10.000 мкд – 1,2% од вратен 

износ 

15.4.12. 

Раскинување на договор  Без надоместок Без надоместок 

15.4.13. 
Затворање на картичка  Без надоместок Без надоместок 

15.4.14 
Затворање на стикер Без надоместок Без надоместок 

15.4.15. 

Проверка на состојба на сметка на 

банкомат на Банката 

Една проверка без надоместока, 

15 мкд по проверка секоја 

наредна проверка во месецот 

30 мкд 

15.4.16. 

Проверка на состојба на сметка на 

банкомат на друга давател на платежни 

услуги 

30 мкд 40 мкд 

15.4.17. Пречекорување на лимит / 10 еур1  

15.4.18. 

Месечен надомест за УНИСМС - 

Известувања за авторизации со картички 

преку СМС 

*се наплаќа по клиент по сметка со 

издадени картички 

- 80 мкд 

- без надоместок за корисници на 

картичка за млади 

80 мкд 

15.4.19. 

Итност на постапки означени со *  500 мкд 900 мкд 

Итност на постапки означени со **  300 мкд 650 мкд 

15.5. 

ГОДИШНА ЧЛЕНАРИНА2 за клиенти 

со/ без редовни месечни приливи 

(плата, пензии, кирија)  во УНИБанка 

  се наплаќа месечно  

15.5.1. 

Основна картичка 
 / 

 

30 еур1 

45 еур1 - Visa Gold  

45 еур1 - MC Gold  

15.5.2. 
Основни картички во пакет / 

40 еур1 

55 еур1 - MC Gold 

15.5.3. 

Дополнителна картичка / 

15 еур1 

25 еур1 - Visa Gold  

25 еур1 - MC Gold  

15.5.4. 
Дополнителни картички во пакет  / 

20 еур1 

25  еур1 - MC Gold  

15.6. 

МЕСЕЧНА ЧЛЕНАРИНА3 за клиенти 

без редовни месечни приливи (плата, 

пензија, кирија...) во Банката 
  

15.6.1. 

Основни и дополнителни картички 

поврзани со платежна сметка во МКД 

30 мкд 

без надоместок за картичка за 

млади 

/ 

15.6.2 

Основни и дополнителни картички 

поврзани со платежна сметка во 

ЕУР/УСД 

62 мкд / 



 ЗАБЕЛЕШКА: 

1. 

Надоместокот изразен во ЕУР се пресметува во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ,  а се 

задолжува во валута на платежната сметка, со примена на среден курс на НБРСМ за МКД/ЕУР, односно 

МКД/УСД. 

2. 

За клиенти со редовни месечни приливи (плата, пензии, кирија) во Банката: 

- Без месечен надомест за првата година, за останат период без месечен надомест за годишна членарина 

доколку картичката направи минимум 6.000 мкд на ПОС трансакции во трговија во тековнио т месец.  

За клиенти без редовни месечни приливи (плата, пензии, кирија) во Банката: 

- Без месечен надомест за годишна членарина доколку картичката направи минимум  6.000 мкд, на ПОС 

трансакции во трговија во тековниот месец. 

3. Месечната членарина за дебитни картички се наплаќа по клиент, независно од бројот на картички. 

 

 

 

 

 

 
ПЛАТЕЖНА СМЕТКА СО ОСНОВНИ ФУНКЦИИ  (точка 16 – 25) 

16 ОТВОРАЊЕ, МЕСЕЧНО ОДРЖУВАЊЕ И ЗАТВОРАЊЕ 

16.1. Отворање на платежна сметка со основни функции МКД 

16.1.1. Отворање на платежна сметка со основни функции Без надоместок 

16.1.2. 
Отворање на платежна сметка со основни функции на корисник на 

право* 
Без надоместок 

16.1.3. Итноотворањена сметка (со генерирање на пратка во КИБС) 100 мкд 

16.2. Месечен надоместок  за платежна сметка со основни функции МКД 

16.2.1 Месечен надоместок за платежна сметка со основни функции 

0,1% од подвижен просек на просечна 

исплатена нето плата во РСМ за 

претходните 12 месеци 

16.2.2 
Месечен надоместок за платежна сметка со основни функции-за 

корисници на права* 
Без надоместок 

16.3. Затворање на платежна сметка со основни функции МКД 

16.3.1. Затворање на платежна сметка со основни функции Без надоместок 

16.3.2. 
Затворање на платежна сметка со основни функции на корисник на 

право* 
Без надоместок 

 

*Корисник на право дефиниран согласно Законот за платежни услуги и платни системи  

17 ГОТОВИНСКИ ТРАНСАКЦИИ 

17.1.  Готовински трансакции МКД 

17.1.1. Уплата на готовина Без надоместок 

17.1.2. Повлекување готовина Без надоместок 

 

18 КРЕДИТНИ ТРАНСФЕРИ И ТРАЈНИ НАЛОЗИ 

18.1. 

Кредитни трансфери 

(плаќања во земјата ) МКД 

Интернет и Мобилна 

аплиакција 
Шалтер 

18.1.1. 

Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка во 

банката * 

 

9 мкд 

 

90 мкд 



(налог и налог доставен на медиум/ПП53)  

18.1.2. 

Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги, преку платен систем за 

плаќања во реално време-МИПС (налог и налог доставен на 

медиум/ПП53) 

100 мкд 350 мкд 

18.1.3. 

Кредитни трансфери во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги, преку платен систем за 

малите плаќања-КИБС (налог и налог доставен на 

медиум/ПП53) 

 

15 мкд 

 

 

90 мкд 

19 

Склучување на договор за траен налог- 

Еднократен трошок 

Без надоместок  200,00 мкд 

19.1. 

Реализација на трајниот налог 

а) Кредитен трансфер во земјата во корист на сметка во 

банката * 

б) Кредитен трансфер во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги, преку платен систем за 

малите плаќања - КИБС плаќање 

в) Кредитен трансфер во земјата во корист на сметка кај 

друг давател на платежни услуги, преку платен систем за 

плаќања во реално време-  МИПС плаќање 

 

9 мкд 

15 мкд 

100 мкд 

 

9 мкд 

15 мкд 

100 мкд 

 

20 ИНТЕРНЕТ И МОБИЛНА АПЛИКАЦИЈА   

20.1. Регистрација и месечно одржување МКД 

20.1.1. Регистрација и користење на електронско  банкарство Без надоместок 

20.1.2. Регистрација и користење на мобилно  банкарство Без надоместок 

20.1.3. Мобилен Токен UNI Token Без надоместок  

20.1.4. 
Реиздавање и Деблокада на ПИН на Мобилен Токен UNIToken и 

Реиздавање на лозинка за ел.банкарство  
300 мкд 

 

21 КАРТИЧКИ 

  

МЕЃУНАРОДНИ ДЕБИТНИ 

КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

МЕЃУНАРОДНИ 

КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

   21.1. 
Издавање */обновување поради истек на 

рок (основна/дополнителна) 
Без надоместок /100 мкд Без надоместок /100 мкд 

21.1.1. 

Издавање **/обновувањепоради истек на 

рок  на стикер (за основен /дополнителен 

корисник) 

500 мкд/ 500 мкд 

без надоместок за корисници на 

картичка за млади 

/ 



21.1.2. 
Обновување поради губење, кражба, 

оштетувања на картичка или друго **  
350 мкд 

10 еур1  

15 еур1 – Gold продукти 

 

21.1.3. 
Обновување поради губење, кражба, 

оштетувања на стикер или друго **  
500 мкд / 

22 ТРАНСАКЦИИ 

МЕЃУНАРОДНИ 

ДЕБИТНИ КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

МЕЃУНАРОДНИ 

КРЕДИТНИ 

КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

22.1. 

Подигнување готовина од банкомат  

на Банката / на друга давател на платежни 

услуги во земјата и странство 

Без надоместок / 2 еур1 + 2% од 

исплатен износ 

 

3 еур1 + 3% од исплатен износ 

/ 4 еур1 + 3% од исплатен 

износ 

 

22.2. 
Плаќање на ПОС терминал во земјата и 

странство 
Без надоместок Без надоместок 

22.3. 

Подигнување готовина на ПОС терминал 

на Банката / на друг давател на платежна 

услуга во земјата или странство 

Без надоместок / 3 еур1 +  3% од 

исплатен износ 

3,5 еур1 + 3% од исплатен 

износ/ 4 еур1 + 3% од исплатен 

износ 

22.4. 
Електронски пренос / прием на средства со 

картичка 

50 мкд + 0,2% од 

испратен/примен износ 

50 мкд дополнително +н0,2%  

од испратен/примен износ 

23 ДРУГИ ОПЕРАЦИИ 

МЕЃУНАРОДНИ 

ДЕБИТНИ КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

МЕЃУНАРОДНИ 

КРЕДИТНИ 

КАРТИЧКИ  

(Visa/Mastercard) 

23.1. 

Промена на дневни лимити на картичка 

според термински план (48 раб. часа од 

приемот на барањето за промена) ** 

200 мкд 

10 еур1 

 

23.2. 
Промена на обезбедување – со/без  ризико 

осигурување 
/ 200 мкд 

23.3. Блокирање на картичка Без надоместок Без надоместок 

23.4. Деблокирање на картичка ** 200 мкд 

 

5 еур1 

 

23.5. Реиздавањена ПИН-код ** 200 мкд 200 мкд 

23.6. 

Промена на ПИН-код на банкомат  

на Банката/  на друг давател на платежни 

услуги 

100 мкд / 200 мкд 100 мкд / 200 мкд 

23.7. 

Пренасочување на издадена картичка на 

шалтер на Банката различен од оној на 

издавање 

250 мкд 250 мкд 

23.8. 
Сервисирање на задржана картичка во 

банкомат на Банката-во термински план ** 
150 мкд 150 мкд 



23.9. Решавање на рекламација 

Без надоместок, дополнително  

трошоци за оспорување на  

трансакција 

Без надоместок, дополнително 

трошоци за оспорување на  

трансакција 

23.10. 
Враќање на неподигнати средства од 

банкомат на банката 
300 мкд 300 мкд 

23.11. Враќање на износ (refund ) до 10 мкд – без надоместок до 10 мкд – без надоместок 

  

од 11 до 100 мкд – 10 мкд 

фиксно 

од 11 до 100 мкд – 10 мкд 

фиксно 

  

од 101 до 10.000 мкд – 50 мкд 

фиксно 

од 101 до 10.000 мкд – 50 мкд 

фиксно 

  

над 10.000 мкд – 1,2% од вратен 

износ 

над 10.000 мкд – 1,2% од 

вратен износ 

23.12. Раскинување на договор  Без надоместок Без надоместок  

23.13. Затворање на картичка  Без надоместок Без надоместок 

23.14. Затворање на стикер Без надоместок Без надоместок 

23.15. 
Проверка на состојба на сметка на банкомат 

на Банката 

Една проверка без надоместок, 

15 мкд по проверка секоја 

наредна проверка во месецот 

30 мкд 

23.16. 
Проверка на состојба на сметка на банкомат 

на друга давател на платежни услуги 
30 мкд 40 мкд 

23.17. Пречекорување на лимит / 10 еур1  

23.18. 

Месечен надомест за УНИСМС - 

Известувања за авторизации со 

картичкипреку СМС 

*се наплаќа по клиент по сметка со 

издадени картички 

80 мкд 80 мкд 

23.19. Итност на постапки означени со * 500 мкд 900 мкд 

23.20. Итност на постапки означени со ** 300 мкд 650 мкд 

23.21. 

ГОДИШНА ЧЛЕНАРИНА2 за клиенти со/ 

без редовни месечни приливи (плата, 

пензии, кирија) во Банката  

Се наплаќа месечно 

23.22. Основна картичка 

/ 

 

30 еур1 

45 еур1 - Visa Gold  

45 еур1 - MC Gold 

23.23. Основни картички во пакет / 
40 еур1 

55 еур1 - MC Gold 

23.24. Дополнителна картичка / 

15 еур1 

25 еур1 - Visa Gold  

25 еур1 - MC Gold 

 

23.25. Дополнителни картички во пакет / 
20 еур1 

25 еур1 - MC Gold 



 

23.26. 

МЕСЕЧНА ЧЛЕНАРИНА3 за клиенти без 

редовни месечни приливи (плата, пензија, 

кирија...) во Банката  

 

23.27. 
Основни и дополнителни картички 

поврзани со платежна сметка во МКД 
без надоместок / 

 ЗАБЕЛЕШКА: 

1. 

Надоместокот изразен во ЕУР се пресметува во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ, а се 

задолжува во валута на платежната сметка, со примена на среден курс на НБРСМ за МКД/ЕУР, односно 

МКД/УСД. 

2. 

За клиенти со редовни месечни приливи (плата, пензии, кирија) во Банката: 

- Без месечен надоместок за првата година, за останат период без месечен надомест за годишна членарина 

доколку картичката направи минимум 6.000 мкд на ПОС трансакции во трговија во тековниот месец.  

За клиенти без редовни месечни приливи (плата, пензии, кирија) во Банката: 

- Без месечен надоместок за годишна членарина доколку картичката направи минимум  6.000 мкд, на ПОС 

трансакции во трговија во тековниот месец. 

3. Месечната членарина за дебитни картички се наплаќа по клиент, независно од бројот на картички.  

 

 

 

24. КРЕДИТНИ АРАНЖМАНИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

24.1. Административни трошоци за разгледување и обработка на барање за пласман 

24.1.1. 
Ненаменски потрошувачки кредити 

 

24.1.2. 

Ненаменски потрошувачки кредити со валутна клаузула 

EUR 
5 еур во денарска противвредност еднократно  

24.1.3. 

Ненаменски потрошувачки кредити со валутна клаузула 

USD 
6 усд во денарска противвредност еднократно  

24.1.4. 
Ненаменски потрошувачки денарски кредити  до 850 мкд еднократно согласно соодветен продукт 

24.1.5. 
Наменски потрошувачки денарски кредити 

до 600 мкд еднократно согласно соодветен продукт 

24.1.6. 

Хипотекарни /станбени/кредити за деловен простор со 

валутна клаузула/денарски кредити 

до 60 еур во денарска противвредност по среден 

курс на НБРСМ /3.600 мкд еднократно согласно 

соодветен продукт 

24.1.7. 
Рамковни револвинг кредити 

до 60 еур во денарска противвредност по среден 

курс на НБРСМ/ еднократно согласно соодветен 

продукт 

24.1.8. 
Автомобилски кредити 

до 2.400 мкд еднократно 

24.1.9. 
Банкарска гаранција на физичко лице 1.230 мкд еднократно    

24.1.10. 
Дозволено пречекорување по сметкa 200 мкд еднократно 

24.1.11. 
Online барања за дозволено пречекорување       Без административен трошок 

24.1.12. 

Револвинг лимит за кредитна картичка 

При одобрување револвинг лимит за Visa Gold и Mastercard 

Gold 

200 мкд еднократно 

Без административен трошок 

24.1.13. 
Online барање за револвинг лимит за кредитна картичка Без административен трошок 



24.1.14. 

Online барање за потрошувачки кредит преку електронско  

банкарство 
Без административен трошок 

24.2. Надоместок за одобрување на пласман 

24.2.1. 
Ненаменски потрошувачки кредити 

до 2,5% еднократно од одобрениот износ согласно 

соодветен продукт  

24.2.2. 
Наменски потрошувачки кредити 

до 2% еднократно од одобрениот износ согласно 

соодветен продукт 

24.2.3. 

Станбени, хипотекарни кредити и кредити за деловен 

простор 

до 2% еднократно од одобрениот износ согласно 

соодветен продукт 

24.2.4. 
Автомобилски кредити од 1% еднократно од одобрениот износ 

24.2.5. 
Дозволено пречекорување на сметка без надоместок 

24.2.6. 
Банкарска гаранција на физичко лице 

од 0,2% месечно на износот на гаранцијата или 

минимум 1.200 мкд 

24.2.7. 
Револвинг лимит за кредитна картичка без надоместок 

24.3. Надоместок за резервација 

24.3.1. 
Рамковни револвинг кредити од 0,5% еднократно од висината на одобрената рамка  

24.4. Надоместок за предвремено враќање на кредитот 

24.4.1. 
Ненаменски потрошувачки кредити без надоместок 

24.4.2. 
Наменски потрошувачки кредити без надоместок 

24.4.3. 

Станбени, хипотекарни кредити и кредити за деловен 

простор 

без надоместок за предвремена отплата од сопствени 

средства;                                                                                                      

5% од предвремено вратениот износ при 

рефинансирање со кредит од друга банка 

24.4.4. 
Автомобилски кредити без надоместок 

24.4.5. 
Дозволено пречекорување на сметка без надоместок 

 25.       ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 

25.1. Други надоместоци поврзани со кредити 

25.1.1. Надоместок за испратена опомена  

а  - опомена I  без надоместок 

б  - опомена II без надоместок 

в  - опомена III без надоместок 

25.1.2. Надоместок за активирање на обезбедување (кредитокорисник и 

гарант) 

300 мкд 

25.1.3. Надоместок за активирање на обезбедување залог (подвижен и 

недвижен имот) 

9.000 мкд 

25.1.4. Надоместок за администрирање на кредити Без надоместок 

25.1.5. Надоместок за сервисирање заради неуредно враќање на обврски 

по кредити 

Без  надоместок 

25.1.6. Надоместок за ангажираност за кредити 2% 

25.1.7. Барање за промена на постоечки параметри по одобрен 

потрошувачки кредит/ банкарска гаранција на физичко лице  

 

850 мкд еднократно 

25.1.8. Барање за промена на постоечки параметри по одобрено дозволено 

пречекорување на сметка 

300 мкд еднократно 

25.1.9. Барање за промена на постоечки параметри по одобрен станбен, хипотекарен, рамковен кредит  



25.2. Останати услуги 

25.2.1. Измени на податоци на сметка, картичка 100 мкд 

25.2.2. Затворање на сметка по барање на клиент Без надоместок 

25.2.3. Спроведување на решение за оставинска постапка 1.200 мкд 

25.2.4. Затворање на дозволено пречекорување по сметки кои немаат прилив на 

плата 2 месеци. 
Без надоместок 

25.2.5. Извршување на судски одлуки, извршни решенија 1.300 мкд дополнително 50 мкд по 

каматна пресметка 

25.2.6. Блокада, деблокада, исправка на решение 250 мкд по ставка 

25.2.7. Делумно извршување на решение 

- КИБС 

- МИПС 

 

100 мкд 

250 мкд 

25.2.8. Повлекување на налог доставен по КИБС 150 мкд 

25.2.9. Враќање на нераспределен прилив 0,3% мин. 500 мкд 

25.2.10. Прилив на девизи по основ на пензии од домашни банки 50 мкд по прилив 

25.2.11. Нераспределен девизен прилив во законски рок Дополнителни 300 мкд 

25.2.12. Рекламации и откажвање на меѓународни плаќања 1.200 мкд дополнително странски 

трошоци 

 Изнајмување сефови 

 

 

-мал сеф 

 

 

 

-мал сеф 

 

 

 

-голем сеф 

 

 

 

-голем сеф 

 

 

- 9.000 мкд годишно со вклучен 

ДДВ – за клиенти со плата/пензија 

преку Банката 

- 18.000 мкд годишно со вклучен 

ДДВ- за клиенти без плата/пензија 

преку Банката 

 -12.000 мкд годишно со вклучен 

ДДВ – за клиенти со плата/пензија 

преку Банката 

- 24.000 мкд годишно со вклучен 

ДДВ- за клиенти без плата/пензија 

а 
 - барање за промена на каматна стапка по одобрен станбен и 

хипотекарен кредит 
0,5% од моменталната состојба на кредитот 

б 
 - останати барања за промена на постоечки параметри по одобрен 

станбен, хипотекарен, рамковен кредит 

60 еур во денарска противвредност  по 

среден курс на НБРСМ еднократно 

25.1.10. *Изјава за согласност за втор ред хипотека/ Изјава за делумно 

ослободување на залог (хипотека) 
1.500 мкд 

*При итна изработка на изјава, надоместокот се  зголемува двојно од износот на основната тарифа. 

25.1.11. Проценка на:  

а  - станови 2.000 мкд – 3.000 мкд 

б  - индивидуални куќи 3.000 мкд – 4.500 мкд 

в  - деловен простор (локали, адм.простор) 4.000 мкд – 5.500 мкд 

г  - земјиште (ниви, градежно земјиште) 4.000 мкд – 5.500 мкд 

д  - деловни комплекси по договор 

ѓ  - верификација на предмет (пресметка за идни градби) 5.000 мкд – 10..000 мкд 

25.1.12. Репроценка за потребите на Банката Без надоместок 

25.1.13. Репроценка, потребна по основ на доставено барање од клиентот за 

зголемување на износ на постоечки пласман 

 

1.000 мкд 

25.1.14. Анализа на проценка од надворешен проценител 1.000 мкд 

25.1.15. Обработка на документи за проценка 1.000 мкд 

25.1.16. *Надоместок за останати потврди/изјави/согласности неспоменати 

во тарифатата 

1.500 мкд 

*Легализација на имот/ Приватизација на имот/ Доградба/ Промена на сопственик / Давање на имотот како дар/ Промена на 

тек на градба/ Издавање на имотот под закуп/ Купопродажба/ Физичка делба/ Пренесување во Имотен лист и сл. 

**При итна изработка на потврда/согласност/изјава, надоместот се  зголемува двојно од износот на основната тарифа.  

25.1.17. Надоместок за останати потврди/ изјави/согласности на англиски 

јазик 

1.500 мкд                              (дополнително на 

редовната тарифа) 

25.1.18. Надоместок за реиздавање на согласност/изјава/потврда 1.500 мкд 

25.1.19. Администрација при задоцнето плаќање за корисниците на 

кредитни картички 

60 мкд 

25.1.20. Потврда за состојба на кредит/потврда за затворен кредит за 

физички лица 

Без надоместок 



преку Банката 

25.2.14. Дополнителен надомест за користење на сефот Првите три користења на сефот во 

месецот, ќе бидат без надомест. За 

секое следно користење на сефот, ќе 

се наплатува надомест во висина од 

300,00 денари со вклучен ДДВ 

25.2.15. Копија од документи, заверки и изводи 50 мкд по страна 

25.2.16. Потврди по барање на клиент  400 мкд 

25.2.17. Пресметки на камата по барање на клиент 300 мкд 

25.2.18. Преглед за Управа за јавни приходи 150 мкд од извештај 

25.2.19. Регистрација и користење на електронско банкарство  Без надоместок 

25.2.20. Регистрација и користење на мобилно банкарство  Без надоместок 

25.2.21. Мобилен Токен UNI Token Без надоместок 

25.2.22. Реиздавање и Деблокада на ПИН на Мобилен Токен UNI Token и 

Реиздавање на лозинка за ел.банкарство 
300 мкд 

25.2.23. Администрирање, складирање и чување на документација и податоци  Без надоместок 

25.2.24. Известувања на Барања на потрошувачи за:  

 

- Затворена картичка 

- Затворена платежна сметка 

- Состојба на долг  

- Затворен кредит 

Без надоместок 

26 Парична дознака на физички лица кои немаат платежна сметка во Банката 

 

26.1. 

 

Неограничени парични дознаки во земјата во корист на сметка во 
банката 

 

150 мкд 

26.2. 

Парични дознаки во земјата во корист на сметка кај друг давател на 
платежни услуги, преку платен систем за плаќања во реално време-
МИПС 

350 мкд 

26.3. - Парични дознаки во земјата во корист на сметка кај друг давател 
на платежни услуги, преку платен систем за малите плаќања-
КИБС; 

250 мкд 

 

26.4. Парична дознака за државјанство за државјанство 50 мкд 

 
 

 
 

III Нeрезиденти 
27. Анализа на документи за идентификација 

27.1. 
Анализа на документи за идентификација на нерезидент правно лице : 

27.1.1. Правно лице со седиште на земја членка на ЕУ (со исклучок 

на правни лица со седиште во offshore земја - членка на ЕУ) 

25 еур во денарска противвредност по среден курс 

на НБРСМ 

27.1.2. 
Правно лице со седиште во offshore земја – членка на ЕУ 

50 еур во денарска противвредност по среден курс 

на НБРСМ 

27.1.3. 
Правно лице со седиште во земја надвор од ЕУ 

250 еур во денарска противвредност по среден курс 

на НБРСМ 

27.2. 
Анализа на документи за идентификација на нерезидент физичко лице: 



29.3. Активирање на неактивна сметка 500 мкд еднократно 

27.2.1. 
Физичко лице со седиште во земја членка на ЕУ 

10 еур во денарска противвредност по среден курс 

на НБРСМ 

27.2.2. 
Физичко лице со седиште во земја надвор од ЕУ 

50 еур во денарска противвредност  по среден курс 

на НБРСМ 

28. Отворање и затворање платежна сметка на нерезидент 

28.1. 
Отворање платежна сметка на нерезидент 

10 еур во денарска противвредност по среден курс 

на НБРСМ 

28.2. 
Затворање на платежнасметка по барање на клиентот Без надоместок 

29 Месечен надомест за одржување на сметка МКД Странска Валута 
29.1.  За правни лица   

а 
- сметка без месечен промет, со позитивно салдо на крајот 

на месецот за кој се пресметува надоместокот 
Без надоместок 

15 еур во денарска 

противвредност по 

среден курс на НБРСМ 

б 
- сметка која има реализирано промет во текот на месецот 

за кој се пресметува надоместокот 
900 мкд 

15 еур во денарска 

противвредност по 

среден курс на НБРСМ 

                      ЗАБЕЛЕШКА: 

Во месецот кога клиентот прекинува деловен однос со Банката, не се наплатуваат надоместоци за одржување на платежната 

сметка 

29.2. За физички лица   

а 
- сметка без месечен промет, со позитивно салдо на крајот 

на месецот за кој се пресметува надоместокот 
Без надоместок 

5 еур во денарска 

противвредност по 

среден курс на НБРСМ 

б 
- сметка која има реализирано промет во текот на месецот 

за кој се пресметува надоместокот 
100 мкд 

5 еур во денарска 

противвредност по 

среден курс на НБРСМ 

 ЗАБЕЛЕШКА:   

Во месецот кога клиентот прекинува деловен однос со Банката, не се наплатуваат надоместоци за одржување на платежната 

сметка 

30. Трансакции со ефектива во мкд на сметки на 

нерезиденти (правни и физички лица) 
МКД Странска Валута 

30.1. 
Уплати (согласно законска регулатива) 0,3% мин.500 мкд 0,35% мин.500 мкд 

30.2. 
Исплати 0,4% мин.500 мкд 0,5% мин.600 мкд 

30.3. Исплата на ефектива од орочен депозит   

а - на денот на достасување без надоместок без надоместок 

б 
- пред денот на достасување  

(раскинување на договор за депозит) 
0,35% мин.500 мкд 0,5% мин.600 мкд 

31. Плаќања МКД Странска Валута 

31.1. Правни лица  

Интернет и 

мобилна 

апликација  

Шалтер 

а - мегубанкарски плаќања 0,15% мин. 180 мкд 

 

0,2% мин. 500 мкд 

 макс. 123.000,00 мкд 

 

0,2% мин.500 мкд 

макс. 61.500,00 мкд за 

ПИБ Софија 

 

615 мкд на сопствена 

сметка во ПИБ АД 

Софија 

0,3% мин. 500 мкд   

макс. 123.000,00 мкд 

 

0,25% мин. 500 мкд  

макс. 61.500,00 мкд за ПИБ 

Софија 

 

615 мкд на сопствена сметка 

во ПИБ АД Софија 

 
 

б - интерни плаќања 0,15% мин. 50 мкд 0,15% мин. 500 мкд  

макс. 123.000,00 мкд 

0,15% мин. 500 мкд  

макс. 123.000,00 мкд 

31.2. Физички лица  

Интернет и 

мобилна 

апликација  

Шалтер 



31.4. Измена на инструкции 700 мкд 

31.5. SWIFT трошок 350 мкд 

32. Останати услуги МКД Странска Валута 

32.1. 
Администрирање, складирање и чување на документација и 

податоци 
Без надоместок Без надоместок 

IV  Останати услуги 

а 
- мегубанкарски плаќања 0,15% мин. 150 мкд 

0,2% мин. 300 мкд 

макс..123.000 мкд 
0,3% мин. 600 мкд 

макс..123.000 мкд 
 

- од ПИБ АД Софија  

0,2% мин. 300 мкд 

макс .61.500 мкд 

  

615 мкд на сопствена 

сметка во ПИБ АД 

Софија 

0,3% мин. 600 мкд 

макс..61.500 мкд 

 

615мкд на сопствена сметка 

во ПИБ АД Софија  

 

б 
- интерни плаќања 0,15% мин. 25 мкд 

0,15% мин. 300 мкд 

макс .123.000 мкд 
0,15% мин. 600 мкд 

макс .123.000 мкд 

31.3. 

Приливи 

Интернет и 

мобилна 

аплиакција  

Шалтер 

   а Правни лица 0,1% мин.300 мкд  

  0,1% мин. 500 мкд  макс. 61.500 мкд 

 Од ПИБ АД Софија 0,1% мин. 500 мкд макс.30.800 мкд 

 Од сопствена сметка во ПИБ АД Софија 615 мкд 

   б 
Физички лица 

0,1% мин.300 мкд 

макс.61.500 мкд 
0,1% мин. 500 мкд  макс. 61.500 мкд 

 Од ПИБ АД Софија 0,1% мин. 500 мкд макс.30.800 мкд 

 Од сопствена сметка во ПИБ АД Софија 615 мкд 

 Во случај кого приливот е со назнака "OUR", а странската банка има воведено лимитиран износ на провизија, 

разликата помеѓу висината на надоместокот предвиден со Тариф и износот добиен од странската банка, Банката го 

наплаќа од сметката на клиентот. 

"OUR" трошоците за плаќањата во странска валута се соодветни на "OUR" трошоците кои важат за правно односно 

физичко лице резидент 

33. Тарифа за странски коресподентни банки 

33.1 Account Conditions 
 

а) Account opening  free of charge 

б)  Account maintenance free of charge 

г) Credit/Debit Interest Subject to arrangement 

д) Balance confirmation to auditors  EUR 50 

ѓ) MT940 SWIFT statement of account  EUR 15 per month 

е) Overdraft Not allowed 

33.2. Commercial Payments/Transfers  
 

33.2.1. Customer transfers ( MT1XX ) 
 

а) For payments to corporates and individuals - Clients of UNIBank 
 

 
Charges are to the debit of the beneficiary - BEN/SHA free of charge for sending party 

 
Customer transfer effected free of charge to the beneficiary - OUR  0,1% min. EUR 5 max. EUR 50 

б 
Further transfers/payments to THIRD BANKS 

 

 
Charges are to the debit of the beneficiary - BEN/SHA free of charge for ordering party 



34. Надоместоци за користење на услугата електронско банкарство 

34.1. Регистрација и користење на електронско банкарство   без надоместок 

34.2. 
Печатење на изводи во хартиена форма за корисници на 

ел.банкарство 
50 мкд по извод 

34.3. Регистрација и користење на мобилно банкарство  без надоместок 

34.4. Издавање на мобилен токен  без надоместок 

 

 

 
  

 

Payments/transfers effected free of charge to the beneficiary - OUR                            

(Additional third party charges will be passed on) 
0,1% min. EUR 5 max. EUR 50* 

33.2.2. Bank to Bank Transfers ( MT2XX ) 
 

а) Credits MT2XX Free of charge 

б) Debits MT2XX EUR 2 

в) Debits MT202COV EUR 2 

33.3. Customer Service 
 

33.3.1. Inquiries, amendments, cancellations  
EUR 30 

33.4. Miscellanious 
 

33.4.1. swift 5 EUR per page 

33.4.2. Post - courier costs Subject to arrangement 

33.5. Cut - Off Times and Value Dating 
 

33.5.1. MT103 instructions 15:00 p.m. CET 

33.5.2. Orders received before 15:00 p.m. same day realization 

33.5.3. Orders received after 15:00 p.m. following working day realization 

33.5.4. MT2XX received before 15:30 p.m. same day realization 

33.5.5. MT2XX received after 15:30 p.m. following working day realization 

V Термински план за работа на банката при реализација на налози 

од/за клиенти на банката 
35. Налози доставени преку експозитура 

08:00 
Почеток на работа со налози за клиент 

 1.  Денарски налози за реализација преку МИПС 

 2. Денарски налози за реализација преку КИБС 

 3. Девизни налози за реализација преку SWIFT 

 4. Интерни денарски и девизни налози 

14:15 
Банката престанува со прием на налози  

 1.Денарски налози за реализација преку КИБС во тековниот ден 

15:00 
Банката престанува со прием на налози  

 
 1.Девизни налози за реализација преку SWIFT во тековниот ден 



37.  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

37.1. 

Покрај надоместоците предвидени со оваа Тарифа, Банката наплатува и вистински направените трошоци како ПТТ 

трошоци, телефонски разговори, даноци, трошоци на другите даватели на платежни услугии, трошоци на 

воспоставување на хипотека и залог, судски трошоци и др.вистински направени трошоци. 

37.2. 
За услугите кои Банката ги врши за странските кореспонденти, надоместоците се пресметуваат во девизи според 

важечката тарифа на услугите на странските кореспонденти. 

37.3. Оваа Тарифа стапува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

16:00 
Банката престанува со прием на налози 

 1.Денарски налози за реализација преку МИПС во тековниот ден на износ до 1.000.000 мкд 

 2. Интерни девизни налози 

 Согласно работното време на експозитурата, Банката престанува со прием на налози 

 1. Интерни денарски налози 

36. Налози доставени преку електронско банкарство 

14:20 
Банката престанува со прием на налози за реализација преку КИБС во тековниот ден  

15:45 
Банката престанува со прием на налози за реализација преку SWIFT во тековниот ден  

16:15 
Банката престанува со прием на налози за реализација преку МИПС во тековниот ден 

21:00 Банката престанува со прием на интерни налози во тековниот ден (понеделник - сабота). Налозите примени во 

процес на затворање на ден* се реализираат со следен датум. 

 
*Затворање на ден е автоматска процедура за промена на системски датум. 


